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to říku' ! třžko provádí My

juno li iiíh wřlí okrcwiílio mom']

i který nu to uložil přfiliu
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Krajan Jan Oupoun zaatřelíl e

na své řurmé dno íi dubnu Po-

hřben byl dno f dubna na katoli-

cký hřbitov 7i jaké příčiny vzal

ai život není ziámo

dan Hruner zemřel dno 2 dubna

na avé řarmé západ no od Jíruna

Pan Hruner podstoupil dvojí ope-ra- ci

ale konec konců doktoři N-

eznalí že vňechnu j'jieh námaha jo
marná i 'o delSÍ trapné nemocí

koneéná v úterý min týdne dokon-

čil Nvojí pozemakou pouť Po-

hřben byl v Applcton na katoli-

cký hřbitov dne I dubna Budiž

mu země lehkou I

V llruno založena bylu nová te

lefonní NpolcČnoat Nyní budeme

míli dva telefony} Ib-l- l a Hurpríae
takže budeme míli spojení po ei

lém okn'Nii a Ntálé

Hratřf Křížové pontu vílí jeňtá

jednu kůlnu na jejích polní nářa

dí Právé obdrželi 1} káry nového

zboží Káru vozili káru butfKU a

káru Nkládačů na obílí do ápýcha
rfi

Zdejší Kokol započne m atavbou

Hokolovny počátkem kvétna Hehá

zí nám jcátč néjaké ty Žoldy Na

zdar£ _V niatný
Pokrok Osteopathíc

Ačkoliv lsleonatfue jest Zf

všech léčivých ved nejnovíjjfií u

dčlala lato veda v minulých (Vseti

letech vétní pokrok nežli která

koliv jiná lékařská véda První

kollej této védy byla založena i

Kirksvílie Mo v roku 1HÍ)2 a nu-

la pouze osm žáků Dnes vsak ta

to kollej má mnoho výtečných

profesoři! a její žaestvo ae čítá na

tisíce Mimo této kolleje ae dnen

nalézají velké školy této vedy

mnohých velkoměstech kdo vy

Htinlovani Kkuř) léto veily leči ae

zdarem mnohé nemoee které vfi

bec vzdorovaly veškerému léčení

dle kteréhož léčí dosud lékaři jiní
Ur w é ionoiin který mu

svou úřadovnu v čísle 'VI í NeviHe

Itioek Omaha Neb byl jeden z

prvých --dok tor íi který v roce

]H'iH v léto kojlejí vystudoval a

od toho času jest usazen v Omaze

kde svým výtečným léčením si

vzbudoval dobrou povést mezí nej

lepšími lidmi nejen zde nle i v ee

lém státč — Osteopathie jest véda

dle kt"ré s(! léčí veškeré elioroby
žaludku jater ledvin a nervů b'
ze všech Jékň a to n velikým ú- -

spčcliem Vědeckou manipulací
tčla jest tato víc možná a i ty lé

kari ze starého vydání kteří do

sud nevířili mnoho v tuto vedu

přichází k tomu přesvědčení w

mnohé neduhy n to zvláště nemoco

nervň nemohou ac nikdy tuk lo- -

bře u rychle vyléčili jako pomocí

Osteopathie Navštivte tohoto lé

kuře a on Vám poctiví poradí 3"
FARMA NA PRODEJ!

i'i() akru v Merrick (Jo 7 mil

západní od Central (Jity a ' míle

jižné od Archer Pozenw-- k jest

rovný celý vzdíluný a oplotín n

lomem o 7 Nvělnicích niaštnlí pro
IG kusu větrník a štěpnice Cena

fiO dollarů akr Po případě se far

inn rozdělí na polovic
Berka & Co

038 N Y L Bldg Omaha Nib

NA PRODEJ

farma v čffrké osadé v Saunder

okresu Neb o 2t0 akrech ra $75

akr Dle libosti kupce na mírné

(plátky při f proo úroku Dobrá

výstavnost koro nová dobra o

vocníi zahrada a dostatek vody
SkoU j mile 45 akrů pustru a

17 akrA jetele s timotou ostatní je
všecku vdťláno Karma ualíiA ae

4 mílo na lápad od ntčiteíka Weiť
f I

on a i mue evern oi metteexa

Touhy 1 linuti te aueb piite na

VÁCLAV KOUMA

Ittř Wwtoo Ntb

Omaha 8 dubna

Nesčetné zprávy jez doňly o

škodách způsobených nu pšenicí
Štěnicemi a suchem míly

v následek vstoupnuti cen pšenice
Dle zpráv téclilo jeat prý úroda

pšenice úplně zničena štěnicemi v

Texasu značně poškozena v Kan-sas- u

n i v Ncbrasee škodlivý hmyz
ten no rozmáhá Htav pšeniční
úrody v Oklahomě považuje no

všeobecně za velmi špatný Po-

časí v pšeničném pásmu jest stu-

dené a na jihozápadě bylo málo
dešťů I trh kukuřičný byl pří
začátku pevnější avšak obchod

nebyl valný ježto veškerý zájem
soustředěn byl na pšenicí Ceny
ovsa byly při zahájení trhu vyšší
a obchod byl čilý
Průměrné ceny byly následující?
Pšenice ě 2 tvrdá 70e c

tvrdá (il-- OHe č 1 tvrdá ÓO-- Mc

Jarka ě !1 ió-- 70c

Kukuřice ě :i Žlutá {7i~~T7%
í 2 bílá :W—ÍW'ac

Oves č :i bílý Miii 54 bílýJí)c
Zito í 2 OD č II

Dobytka hovězího přivezeno by
lo dnes jako obyčejně v pondělí
( OSM a nas edek toho v — nok es

nutí cen To zejména platí o vo
loch jatečních již se prodávali až
o 10c levněji Též dobytek v"přo
vý ač ho přivezeno bylo do trhu
poskrovnu prodáván byl průměr
ně o 10c levněji než v aobotu Po

flll t a i

uonytKu skopovem lyla poptávka
ci In

Průměrné ceny byly následující i

Voli jeknf u iijlc)SÍ ♦ 131— UfiO

Voli ku krmeni 37ÍÍ— 4:
Kr&vy 20— 'i:
IhIuvícc 100—145

PruHiitfi iiJI-jA- f :i7'r~040
1'niMHltt proHtfpiInt

Ovce iicjleiňl Il£"-(l- í50

Jrhioitii

Mm in hory husí 00— 100

Vfjce írrnlvf' tucet Jc
MúnIo ? niáHlino) II) 20— 'Jíle

MAslo farmňřHké ncjlepAl Ih Ul—2'Ií

Mlcjí''' Ih 101yC

Kohouty !")!

Kachny Um

Huny Ci

ivrocnni We

Kašel a nachlazení dostavují se

obyčejní společně í)r August
Koeniíf's Hamburger HrtiHttheo

zahání nachlazení u kašel zmizí a

ním dobro osvobození ježto ka

šel a nachlazení mohou býti ayste
mu nebezpečny

MÁME NA PRODEJI

Velmi pěkný a laciný majetek
na Nprinjj ul blíže 20 a Vinlon

Majetník nemá peněz na dokon
cení stavby a nroto kuixijíeímu
učiní binf srážku z kupní c"ny a

neb složením potřebné částky ku

předu sám vše dohotoví

Každý kdo si prohlédne tento

majetek uzná ze stavhii sama

stojí a cenu požadovanou kteráž
jest 22:0
Druhý krásný majetek máme v

prodeji éín 2!!'2'l na 14 ul za cenu

22M) Jest to 0 světnic v pří- -

zemku prádelna sklep a koupelna
vše v nejlepším pořádku

BERKA & 00
Tel Doug 7497 038 N Y Life

NAfitM ODBĚRATELŮM!

Při prohlídce nailch knih shle
dali jimt it celi řada nailch

vtdor tomu U Hit ja
ůlaini levný dluhuji čaito ta ni
kolik roků My mim také četne

livatky a vtliká vydáni Platit!
rauilmo hned t hotové Liit ina
ime te din se dne idokonalitl ale

mahjr nali i&atavajl nedoceniny
2idime ty kUřl ta lltt dluhuji
aby niotilill déli a dlulué obnoey

aapraviU

(léný panel
Nemřj jMcm v uinynlu ohražovatí

hi vííbec proti Vaňemu DCNprávné

mu tvrzeni o mé "pfinobnoHti" ve

boru pro ('cMko-Amerícko- u Na

daci pří konaervatoři juaŽMké Než

éíním tak řcce z tá příčiny abych
Vám eténý pane jako muži cent

nému jioxkytl příHítohtí napravi-
li omyl kterého dáte n anad jen
nevédomky dopunlii

Na nebíizí Hboru jn'o
Ochko--

merickou Nadací podílej jKem e

pouze jedenkráte ii nice na poaleď
ní jež odbývána byla dne 2iK břez

mi mi Na Žádné dřívéjáí jak
Vy Nám punc Konický a každý
jiný muže we přeavédéítí ze zápicť
tajemníka Tedy Vaňe rozponuié
ní eténý pane že jcm ve výroénf
Nehftzi před třemi roky (inihivné

naléhal na to aby z navrhované
Vámi změny názvu "Hbor pro A

merickou Knbelíkovu Nadací" na
"Hbor pro fVNkoAmeríckou Na-

dací pří koiiHervatoří pražské"
pofdcdiií tří nIovii byla vynechána
nebylo aprávné

I 'ok ud ae týée niéJio vyNtoupení
ve Néhftzí poNlednl o lom nechť

rozhodnou ti kteří bylí nclifizi pří
lomní Tvrzeni VaSe pane Koní-ck-

ý

že mé rozéílení ponicnické
ba zuřivé poéínánf a iirpulííé do

máhání ae neoprávnéiého ziiNlupi-Iclalv- i

vyvolalo Vaíe podezření
ž-- !

jeat néjaké Npíknutí Žit e nřco

kuje že je néeo za luhem za úée-le- m

domožení h" vétííny a ovlád-

nutí jednání aboru jeat též klamná
n niéím neodilvodnené JtyJ jsem
ochoten vzdáli nh "vymožených
hhiaři" a neodevzdal jeni jich pro
aebe Niiuui aé jaem mohl učinili
totéž eo dle uéiníl Vy Kdyby
Vám pane IfoHieký záleželo it
pruvdé vySetříl byMc prve nažil

li jaem ae nékoho z přítomnýeli
záatupcfi do "apíknulí" zatáhnou
tí

Na konce pak dovolují ní Vám

eténý pane Koní cký připomcuoutí
Že nejaem nucen kýchni i když ai

ředitel "1'okrokii Nápadu" áúuj
ne Vím a připouStím že nc tak

déje v jiných závodech ale ku clí

p V iiiircíe ředitele "I' Z"
ouží že ncMinžuje zaméatnaiief'

v závodu Mojícího pod jeho řízi

ním na moderní otroky I já jaem

pohotové hájili zásady které za

pravé uznávám ale hnusí ae mi

pěstovali malícln-rn- é aneb zlomy
siné osobní spory u hádky
V úcté 1 ' Přibyl

ASTHMA

Tríte-l- i touto nemocí objed
nejk- - si ♦TAHAMKI' Mountaiu
Aathma !urc" o kterém doohází

tolik chvály u odponiccií raní
M 1 Sulloii Derby Kana oíse:

'ťo užívám 1'anmiel cítím ae mno
In m lepíí a jest lo pi vní lék kt(

ý mi udělal dobře — uil Leo

'hnrvát Kastmun Win píSe:
Končené jsem nalezl lék proti

záduie která mé léta sužovala a

nyni dobře dvchám" - Acst lá

hvi za $"iMK expresně vyplaceno

tnh U S Medicíně and Import-n- g

Co "JHlíi Iarimcr St Den-

ver ('do :i7k'l

UPOZORNÉNll

Aby se předešlo nemilým imlo
roiiiiiéu!m a inýlkám jest nutno

aby viiiťhui tí kilož se přešlého
valí udali vžily nejen jméno no

vého svého bydliště ale i pošlu
dílvéjsS kuní totiž řnsopU I n

sílAn Hude iiAiii lim usVtřcno při
opravováni adns mnoho práce u

ibylecného dopinovánl SUé pou

ťr Ivdyí nnpiirte : Píťslťhovnl

jxem ne do (jméno posty)
(fctAO — Moj# dřivřjii

ulresd l ln i (jméno

poity) V ňclé

lř VyU BH Pokroku

Jiovin tím iii'jpoHívf'j6fífi fdovč- -

Ie)u Nyií y odrtouff ni 5 ro
kfi oo kriminálu ale nnláá h" do- -

ud um nvibod1 wnlsiuU mít J'5A
iloitl přátd oddmyVli ii vArnyVli

kl"řf yiifi rufd Vránu k vrínň
flfd 'iVnto pán ) in jednu roku

úplný wrák Kmd' tly pouzu
dnivou hvoii levicí ii iikmdl o

kroohlou xtiřflii iik) Kdy-

by mel obA rnee ydniv- - mohl jo
fcwidiio přivřMÍ m )(20íK) Ale

nyní pou4lí noviny rámu veliký
velmi KIo prý Iry nidál I N

božtík liíwimrek vyjádřil w Jeď
nou o rikoiiakáni cUnH h j řlo
vf--k ukrutná leeíiipuvý který po

frVbuj pftl roku než polw
fíli-pu- t

A my jn liiké tukoví My

obyífljnfi poeliopíme když j
pomf' V tom nttf ponwl dobřo o- -

nen ml vokál u spojenec odou
Jiho KouoVe kterého odtud přeee
jednou eerl vul (totiž loJio advo

Udtn) když lyl Hou řiidu bdiko

vířných lidí wvlékl z kfiže h Mul

boháčem

Hvél eliee být klamán n kdo to

dov"de nejlíp fen hni žlutý dul
A my mime obyčejná to ni-ílM- Í

ten zlý oMid ž" miil zlo eheeme

vylčíti zlem velkým
II milichernonfí kIiivíiimí jako
vtoliornký poutník u kífžft

kiplíček lile vřel (ih( dfileŽílY'

OMfávijf námi nepovšimnuty Hná

Im raději křivdy a úMrky ne

dín nit "řonefeh" iiejMnie ani

ryba ani rak jen když z toho ne
máme Škodu — vlimtné j-- n

když
y Um je je0

A II(Mpodký

Čí vinou jest to?
1'říjdetedi do olieliodu něco

koupit obchodník Vim iíntn fo

ho di nf-e- zeelii jiného neeo o

jnto MÍ Nepřáli a o reinž vífi Že

Vim to nebude priiníe platným í

jet to vinou Že lo příjmeď u za

platíie? Odehizffc z krimn roz
hořfení nad tím že dali jte e oSi

ilíti a uzniváte že uťalo ne tak
vlaxtní vinou VaSÍ Známe mnoho

případu kdo přátelé! dihí Mílu li o

prav Trínerovo M( IIořkA Ví-n-
o

ale dali ne oSálítí a přijali vý
robek zcela jiný který jim vfiber

noproMpřl nebo j'ňté ublížil Tento

vziený lk Trínerftv fro ehoroby
žaludku a zažívací ouatavy vftbec

jeat jediný hvíbo druhu jehož
iiploá cÍmIoIii byla pod ěÍNleni 'li'i
příxežné zanícena vládé Spojených
Stitň Můžete tedy býti zcela

užívajíce ho že uevriiáte
wbc a Hvýeh milých v nebezpečí
Jak vidíte že Vám není tak dobře
tak volno jako obyčejné" hivtl zac
néte užívali tohoto léku vždyť řa-t-

jediná dávka Vám úplnř jmi

imftže V liervohiniHlI blcdoKtí líc

záiviioHli nadýmáni krkáni Hu-

čení po jídle v choroliáeh žalinl

ku lřev a krve imižcte vždycky

bezpečni" hpoléhalí nu Trínerovo

Mčív Hořká Vino Lcpního leku

není V lékárnách Innef Trim r

7!'l Ho AhlitMittl Ave Chieauo

Ilk

KOVÁRNA na prodsj
v Lnnontitrr (' v malém nunté

dvřnm loly m rohu dílo rok

utírá 1xIO nt í kováHké i U-Uř-
k

náčiní Kolinový truj

iái4y uboil m 10)(M1 dále téi

domk HxíUil vU n foo (H)

Uirkft A Co 033 N Y Lift Bldf
:t ttf Omh Nh

fftilpUcfjU 4 "Pokrok"
$100 rolnt - Do C#ch $300

OD fttalctl lest touto vyxkouScný
ipolehflvý přírodní Uktnáiit

co nejchvalniijl Mnohml 1A-kt- ři

vystavená doporučeni o jeho
dobrotě n a pfinobnoti xbuvují
nit v(cnodal6lho vyclivulování

KIcttcn-WurzelOeidra- dí kflZlna
hlavč k nové a dravé f lnotl Cit{
JI od trupů a luptů 2brafliijt pa-
daní a pfcdčannémii KdivCní vlasfi
léčf choroby tež ao thuata na hlaví
řtj f viijí a řpuaobíHe krámiý a nový
vtrfiat vlanů Dod&ví iét vlasflm
bujní ho Iraktiouclho ao yytirttni
Jakého tubylo docíleno JcJlí lid-
ným Jlnm proutřcdkcm tohoto
dráhu

Ona 60c láhev

Vc vScch lékárnách aneb přímo od

HTJA(0IIS0FLIJyiITt:i)
Haltlitiore M1

3 P M Svačinu 1
lllhl lil

VZOKNĚ A HOJNĚ
AsouunV'

grocerní obohod 3

Vč J243JIÍIII i) ul

0aiO I t#oto jttt ladním nejtUrlfah
obolxKlí n JiftniU ul 7A% ttbárMut
to riwllrpAt rl4 íCIhÍI inof rio
oMOiaM iH ilf(tnmii 1 iCL VlW

fTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTVT

Dr F H Kučera

ItůiJM ajaBhollC

ve Verdigre Neb

Tarmaraký Ulafoa v úřadoval

Jeat hntor poloužiti krajanům
r VnhH dobé a do okolí jede na
za rol ání 39tí

U (Ihcflv-- uliy viiSm obydli vy- -
'f

ú lilííclii „i't illlnň_ lr(l'( u i

jen ji a

W Malého I
U 802 Hickory ul„ Omaha f
l jenž v oboru vyh-povňn- l a burvít &
V i II I !♦

♦J rovňnt (polÍMli) pliin ti drnliílio J

ý iiAbytku vfmijo vllAtnl pozor- -
fy

A Za vrAkcruii pricl iiťilťpi' ruíl U
♦I ! ií ll I Z
~ „„

W J '

'cii{ drlvťjAffli jeho rkiinikil
'ltíl f

nejlejiií toho druhu
vlflutnf v české čtvrti

Y F KUNCL
1211 Již 13 ul

Vidy nej5crtvíjSi íáioby maaa
a uzenářské domácí tboií jen nej
IfpSIho druhu ra ceny levnřjií nel
kdekoliv jinde
41 Tel Douglai 1199

— Vdovec hlodá pani prostřed
tiiho Vťku kterAI by opatrovala
blfté dítko a vařila obyíejná ji
Ha Mu! mluvili anglicky nfb
trochu nčnieoky PřihlAJky pod
uiaoknu II" přijHá "Tokrok

Západu" atk4

— Kly by l pUl MiUnm k ibJ4B
nim ibriAut trhni pékna rámy puu
htilt AV kiimU rtlta Ji h iit l 00

ZsUltA Vhih rámy iiIiihh '4m r

ti rv íh r j't eísv tř


